
Resumé

Diplomová práce s názvem „Kněz jako správce Božích tajemství“ (trojí úkol kněze),  si klade za cíl
ukázat, co všechno patří k úkolům kněze. Mnohdy se považuje za jeho službu pouze vysluhování
svátostí. Tato práce ukazuje, jak se na toto téma dívá II. vatikánský koncil, konkrétně dekret o službě a
životě kněží Presbyterorum ordinis v článcích 4 – 6. Kněžská služba v sobě zahrnuje učit, posvěcovat a
vést. Tyto úkoly nemá pouze biskup, ale i kněz, který je jeho pomocníkem.
Práce začíná pohledem na teologií kněžství (v Novém zákoně), teologií kněžství na II. vatikánském
koncilu, všeobecným kněžstvím a kněžskou službou, která je zastoupena v mnoha oblastech veřejného
života.
Vlastní část diplomové práce obsahuje tři kapitoly, z nichž se každá věnuje jednomu úkolu kněze (učit,
posvěcovat a vést), a ptá se, jaký konkrétní smysl má ten daný úkol, jakou roli hraje v církvi, v životě
kněze, jak by ho měl kněz plnit, jak je k němu pověřen, jak se plnění  tohoto úkolu promítá do života
kněze a do jeho spirituality.
Cílem této práce je poukázat na tři úkoly kněze, které se navzájem doplňují a vytvářejí jednotu, v jejímž
rámci se spojují biskup a kněz, ve službě pro spásu všech lidí.


